
NOVÝCH SEDM DIVŮ
SVĚTA

* Ročník: 7.

* Vzdělávací oblast.: Člověk a příroda

* Vzdělávací obor: Zeměpis

VY_32_INOVACE_208



VY_32_INOVACE_208
* Anotace
* Materiál obsahuje prezentaci zaměřenou na učivo o nejzajímavějších místech naší planety.Materiál 

je možné využít na vyvození i na opakování učiva.

* Šablona III/2

* Název: Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT

* Téma: Nových sedm divů světa

* Autor: PaedDr. Jaromír Čuta

* Datum vytvoření: 30.10.2012

* Očekávaný výstup: Seznámení žáků s novými divy světa a jejich zařazení do jednotlivých zemí. 
Forma prezentace – podle obrázků promítaných na interaktivní tabuli,žáci pracují s mapou a o 
uvedených divech besedují.

* Klíčová slova: mapa,divy,světadíly,státy

* Druh učebního materiálu: prezentace

* Cílová skupina: žák 2. stupně ZŠ

* Typická věková skupina: žáci 7. třídy



* http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Gizeh_Cheops_BW_1.jpg

* http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:El_Castillo,_Chich%C3%A9n_Itz%C3%A1.jpg

* http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:CorcovadofotoRJ.jpg

* http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:GreatWallNearBeijingWinter.jpg

* http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:80_-_Machu_Picchu_-_Juin_2009_-_edit.2.jpg

* http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Petra_Jordan_BW_36.JPG

* http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Colosseum_in_Rome,_Italy_-_April_2007.jpg

* http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Taj_Mahal_in_March_2004.jpg



*Otázky:

*1. Vyhledej nové divy světa na mapě.

*2. Zařaď je k jednotlivým zemím.

*3. Urči, který z nich se nachází v Evropě.

*4. Vyjmenuj světadíly, které nemají zastoupení
mezi sedmi divy světa.

*5. Který ze starých divů světa je tzv.“čestným 
hostem“ nových divů.



Egyptské pyramidy



Chichén Itzá



Socha Krista Spasitele



Velká čínská zeď



Machu Picchu



PETRA



Koloseum



Tádž Mahal


